
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

РЯЗАНСКИЙ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 декабря 2023 года № 27/1 

 

 

 

 

 

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Рязанский в 

городе Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 2015 года 

№ 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере 

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества  в многоквартирных дома на территории города Москвы, постановлением 

Правительства  Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядок 

реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве  отдельного полномочия города Москвы по согласованию 

адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный 

план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением Правительства 

Москвы от 08.11.2017 года № 828-ПП «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», на 

основании обращения префектуры Юго-Восточного административного округа города 

Москвы от 20.12.2023 года № СЗ-02-644/23,  Совет депутатов муниципального округа 

Рязанский РЕШИЛ: 

1. Согласовать: 

1.1. проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Рязанский в городе Москве, за исключением домов, 

в которых запланированы только работы по ремонту,  замене, модернизации лифтов, 



ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений  в полном объеме, согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.2. проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 

города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Рязанский в 

городе Москве,  в которых запланированы работы по ремонту, замене, модернизации 

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений  в полном объеме, 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Направить настоящее решение в Префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский mo-

ryazanskoe.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Рязанский А.Д. Евсеева. 

 

 
 

 Глава муниципального 

округа Рязанский                                                            А.Д. Евсеев  
 

                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа 

 Рязанский 

от 26.12.2023 года № 27/1 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), 

расположенных на территории внутригородского муниципального образования Рязанский в городе 

Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы 

работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых 

запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений. 

1.1 
Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м. 
391 491 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади 

многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в 

краткосрочный план, соответствующий 

году реализации краткосрочного плана, 

кв.м. 

1.2.1 2027 год 117 458 

1.2.2 2028 год 116 598 

1.2.3 2029 год 157 435 

1.3 

Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес 

многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 



1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах 

запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, 

в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.3.1 Юго-Восточный Рязанский 
Вешняковский 1-й 

пр. 8 
          3 384    2027  

1.3.2 Юго-Восточный Рязанский 
Вешняковский 4-й 

пр. 8 
          3 600    2027  

1.3.3 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул. 47 к.1           3 599    2029  

1.3.4 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 

12 
        14 159    2028  

1.3.5 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 

14 к.1 
          4 620    2028  

1.3.6 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 

14 к.2 
          3 642    2029  

1.3.7 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 

18 к.2 
          3 650    2028  

1.3.8 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 

20/9 
          7 176    2027  

1.3.9 Юго-Восточный Рязанский Зеленодольская ул. 3           5 028    2029  

1.3.10 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 7 

к.2 
          5 204    2027  

1.3.11 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 7 

к.3 
        10 664    2027  

1.3.12 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 7 

к.7 
          4 249    2027  

1.3.13 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 9 

к.1 
          7 136    2028  

1.3.14 Юго-Восточный Рязанский 
Зеленодольская ул. 9 

к.3 
        10 663    2028  

1.3.15 Юго-Восточный Рязанский 
Институтская 2-я ул. 

7 
          1 309    2029  

1.3.16 Юго-Восточный Рязанский 
Институтская 3-я ул. 

1 
          2 584    2029  

1.3.17 Юго-Восточный Рязанский 
Институтская 3-я ул. 

12 
          4 122    2028  

1.3.18 Юго-Восточный Рязанский 
Институтская 3-я ул. 

15 
          3 427    2027  

1.3.19 Юго-Восточный Рязанский 
Институтская 3-я ул. 

3 
          2 640    2028  

1.3.20 Юго-Восточный Рязанский 
Институтская 3-я ул. 

5 к.1 
          1 577    2028  

1.3.21 Юго-Восточный Рязанский 
Институтская 3-я ул. 

6 
          2 640    2028  

1.3.22 Юго-Восточный Рязанский 
Институтский 1-й 

пр. 8 
          2 945    2029  

1.3.23 Юго-Восточный Рязанский 
Институтский 2-й 

пр. 5 
          1 323    2028  

1.3.24 Юго-Восточный Рязанский Коновалова ул. 18           5 196    2029  

1.3.25 Юго-Восточный Рязанский Коновалова ул. 5           4 468    2028  



1.3.26 Юго-Восточный Рязанский Луховицкая ул. 2/57           4 274    2028  

1.3.27 Юго-Восточный Рязанский Луховицкая ул. 3           4 828    2027  

1.3.28 Юго-Восточный Рязанский Луховицкая ул. 5           4 765    2027  

1.3.29 Юго-Восточный Рязанский Луховицкая ул. 5 к.1              922    2029  

1.3.30 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 16           3 353    2028  

1.3.31 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 17           3 387    2029  

1.3.32 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 18 к.1           3 362    2028  

1.3.33 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 25           3 322    2028  

1.3.34 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 26           5 045    2029  

1.3.35 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 28/7           3 815    2027  

1.3.36 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 43           5 300    2028  

1.3.37 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 45/9           2 526    2027  

1.3.38 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 49 к.2           4 059    2028  

1.3.39 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 

12-я ул. 2/8 
          7 186    2027  

1.3.40 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 

12-я ул. 4 к.1 
          6 097    2029  

1.3.41 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 

12-я ул. 4 к.2 
          1 884    2029  

1.3.42 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 1-я 

ул. 10 к.2 
          5 451    2029  

1.3.43 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 1-я 

ул. 14 
          3 677    2028  

1.3.44 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 1-я 

ул. 17 
          3 053    2028  

1.3.45 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 1-я 

ул. 23 к.1 
          5 332    2029  

1.3.46 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 1-я 

ул. 25 
          4 248    2029  

1.3.47 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 1-я 

ул. 27/12 
          8 569    2029  

1.3.48 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 1-я 

ул. 3 
          4 270    2029  

1.3.49 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 1-я 

ул. 9 
          4 558    2028  

1.3.50 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 4-я 

ул. 11 
          7 137    2028  

1.3.51 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 4-я 

ул. 13 к.1 
          4 237    2028  

1.3.52 Юго-Восточный Рязанский 
Новокузьминская 4-я 

ул. 8 к.2 
        10 536    2027  

1.3.53 Юго-Восточный Рязанский Окская ул. 44 к.1         10 644    2028  

1.3.54 Юго-Восточный Рязанский Окская ул. 44 к.2           2 624    2028  

1.3.55 Юго-Восточный Рязанский Окская ул. 48/2           3 649    2027  

1.3.56 Юго-Восточный Рязанский Паперника ул. 12           3 628    2029  

1.3.57 Юго-Восточный Рязанский Паперника ул. 17           3 413    2029  

1.3.58 Юго-Восточный Рязанский Паперника ул. 4           9 282    2029  

1.3.59 Юго-Восточный Рязанский Паперника ул. 7 к.2           5 070    2029  

1.3.60 Юго-Восточный Рязанский Рязанский просп. 34           5 446    2027  

1.3.61 Юго-Восточный Рязанский Рязанский просп. 38           5 301    2029  

1.3.62 Юго-Восточный Рязанский 
Рязанский просп. 

41/2 
          5 131    2027  



1.3.63 Юго-Восточный Рязанский Рязанский просп. 53           5 277    2029  

1.3.64 Юго-Восточный Рязанский Рязанский просп. 63           2 607    2029  

1.3.65 Юго-Восточный Рязанский 
Скрябина академика 

ул. 16 к.2 
        10 568    2029  

1.3.66 Юго-Восточный Рязанский 
Скрябина академика 

ул. 18 
        10 656    2027  

1.3.67 Юго-Восточный Рязанский 
Федора Полетаева 

ул. 15 к.3 
        10 566    2029  

1.3.68 Юго-Восточный Рязанский 
Федора Полетаева 

ул. 17 к.2 
        10 590    2029  

1.3.69 Юго-Восточный Рязанский 
Федора Полетаева 

ул. 19 к.1 
        10 632    2027  

1.3.70 Юго-Восточный Рязанский 
Федора Полетаева 

ул. 21 к.2 
          7 126    2029  

1.3.71 Юго-Восточный Рязанский 
Федора Полетаева 

ул. 25 
        10 584    2027  

1.3.72 Юго-Восточный Рязанский 
Федора Полетаева 

ул. 3 
          2 657    2029  

1.3.73 Юго-Восточный Рязанский 
Федора Полетаева 

ул. 7 
          4 455    2029  

1.3.74 Юго-Восточный Рязанский 
Яснополянская ул. 3 

к.2 
          3 004    2029  

1.3.75 Юго-Восточный Рязанский 
Яснополянская ул. 3 

к.3 
          1 835    2029  

1.3.76 Юго-Восточный Рязанский 
Яснополянская ул. 

9/4 
          2 548    2029  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа 

 Рязанский 

от 26.12. 2023 года № 27/1 

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы 

работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных 

помещений 

2.1. 

Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул. 19           5 456    2027, 2028 

2.1.2 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул. 31           3 209    2027  

2.1.3 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул. 35           2 422    2029  

2.1.4 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул. 49 к.1           3 610    2028  

2.1.5 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул. 51 к.1           3 657    2027  

2.1.6 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул. 51 к.2           3 785    2027  

2.1.7 Юго-Восточный Рязанский Зарайская ул. 56           5 351    2029  

2.1.8 Юго-Восточный Рязанский Зеленодольская ул. 14 к.1           4 620    2027  

2.1.9 Юго-Восточный Рязанский Зеленодольская ул. 9 к.3         10 663    2028  

2.1.10 
Юго-Восточный Рязанский 

Институтская 3-я ул. 5 

к.2 
          7 006    2029  

2.1.11 Юго-Восточный Рязанский Институтский 1-й пр. 2           4 266    2028  

2.1.12 Юго-Восточный Рязанский Институтский 1-й пр. 4/2           4 803    2028  

2.1.13 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 30/8           4 674    2028  

2.1.14 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 33 к.1           4 696    2027  

2.1.15 Юго-Восточный Рязанский Михайлова ул. 33 к.3           7 285    2027  

2.1.16 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 1-я ул. 

14 
          3 677    2027  

2.1.17 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 1-я ул. 

20 к.2 
          4 234    2029  

2.1.18 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 1-я ул. 

21 к.1 
          3 636    2027  

2.1.19 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 1-я ул. 

21 к.2 
          5 176    2027  

2.1.20 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 1-я ул. 

24 
          4 268    2027  

2.1.21 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 4-я ул. 

11 
          7 137    2027  



2.1.22 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 4-я ул. 

13 к.1 
          4 237    2029  

2.1.23 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 4-я ул. 

5 
        10 589    2027  

2.1.24 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 4-я ул. 

8 к.2 
        10 536    2028  

2.1.25 
Юго-Восточный Рязанский 

Новокузьминская 4-я ул. 

9 к.1 
        10 622    2028  

2.1.26 Юго-Восточный Рязанский Паперника ул. 12           3 628    2027  

2.1.27 Юго-Восточный Рязанский Паперника ул. 6 к.1           3 642    2027  

2.1.28 Юго-Восточный Рязанский Рязанский просп. 53 к.2           7 488    2027  

2.1.29 Юго-Восточный Рязанский Рязанский просп. 67/2           8 126    2028, 2029 

2.1.30 Юго-Восточный Рязанский Рязанский просп. 71 к.1           4 893    2029  

2.1.31 
Юго-Восточный Рязанский 

Скрябина академика ул. 

16 к.1 
        11 322    2029  

2.1.32 
Юго-Восточный Рязанский 

Скрябина академика ул. 

16 к.2 
        10 568    2029  

2.1.33 
Юго-Восточный Рязанский 

Скрябина академика ул. 

18 
        10 656    2028  

2.1.34 
Юго-Восточный Рязанский 

Скрябина академика ул. 

20/1 
        10 564    2027, 2028 

2.1.35 
Юго-Восточный Рязанский 

Федора Полетаева ул. 15 

к.1 
        10 535    2028  

2.1.36 
Юго-Восточный Рязанский 

Федора Полетаева ул. 17 

к.1 
          7 162    2029  

2.1.37 
Юго-Восточный Рязанский 

Федора Полетаева ул. 17 

к.2 
        10 590    2027  

2.1.38 
Юго-Восточный Рязанский 

Федора Полетаева ул. 19 

к.1 
        10 632    2029  

2.1.39 
Юго-Восточный Рязанский 

Федора Полетаева ул. 19 

к.2 
          7 075    2029  

2.1.40 
Юго-Восточный Рязанский 

Федора Полетаева ул. 21 

к.1 
          5 275    2027  

2.1.41 Юго-Восточный Рязанский Федора Полетаева ул. 25         10 584    2027  

2.1.42 Юго-Восточный Рязанский Федора Полетаева ул. 7           4 455    2028  

2.1.43 Юго-Восточный Рязанский Шатурская ул. 10           3 609    2029  

2.1.44 Юго-Восточный Рязанский Яснополянская ул. 7 к.1           3 606    2029  

 


